
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
OS. Ю ЗОМ N. -/359*!У 

п г 
Об утверждении состава 

| учебно-методической комиссии 

П 
На основании пункта 51.1.11 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00 
Языкознание и литературоведение: 

1.1. Щукина Кира Александровна, доцент Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания, председатель учебно-методической комиссии 
(утвержден приказом заместителя первого проректора по стратегическому развитию и 
партнерству - начальника Управления образовательных программ от 27.09.2024 № 
12985/1); 

1.2. Аношина Елена Владимировна, старший преподаватель Кафедры иностранных 
языков в сфере физико-математических и химических наук; 

1.3. Бейнарович Ольга Леонидовна, старший преподаватель Кафедры французского 
языка; 

1.4. Бугреева Елена Александровна, доцент Кафедры английского языка в сфере 
журналистики и массовых коммуникаций; 

1.5. Гудкова Кира Владимировна, доцент Кафедры английского языка в сфере 
филологии и искусств; 

1.6. Кубасова Анна Олеговна, старший преподаватель Кафедры романской 
филологии; 

1.7. Мальцева Мария Викторовна, старший преподаватель Кафедры английской 
филологии и перевода; 

1.8. Сеничкина Ольга Авенировна, старший преподаватель Кафедры английского 
языка в сфере биологии, медицины и психологии; 

1.9. Соловьева Мария Владимировна, доцент Кафедры романской филологии; 
1.10. Яковлева Екатерина Александровна, старший преподаватель Кафедры 

^английской филологии и перевода; —j 

L I 



1.11. Красноперова Лариса Сергеевна, заместитель начальника Федерального 
государственного казенного военного образовательного учреждения высшего образования 
«Военный университет имени князя Александра Невского» Министерства обороны 
Российской Федерации (по согласованию); 

1.12. Приёмышева Марина Николаевна, заместитель директора по научной работе 
ФГБУН «Институт лингвистических исследований РАН», заведующая отделом 
лексикографии современного русского языка (по согласованию); 

1.13. Киселева Ксения Олеговна, обучающийся 1 курса по основной 
образовательной программе магистратуры по направлению подготовки 45.04.02 
«Лингвистика» (по согласованию). 

2. Утвердить заместителем председателя учебно-методической комиссии по УГСН 
45.00.00 Языкознание и литературоведение Яковлеву Екатерину Александровну, старшего 
преподавателя Кафедры английской филологии и перевода. 

3. Утвердить заместителем председателя учебно-методической комиссии по УГСН 
45.00.00 Языкознание и литературоведение Гудкову Киру Владимировну, доцента 
Кафедры английского языка в сфере филологии и искусств. 

4. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-
методические комиссии» на сайте СПбГУ. 

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка декана Филологического факультета Корышева М. В. 
от 16.09.2024 № 44/16-07-72, служебная записка декана Факультета иностранных языков 
Рубцовой С. Ю. от 16.09.2024 № 44/5-07-219, протокол заочного заседания Студенческого 
Совета (Совета обучающихся) Филологического факультета от 29.08.2024 № 26. 

Заместитель первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных 
программ If м. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

